UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:              Đắk Nông, ngày       tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra xuất bản phẩm có nội dung tuyên truyền phổ biến phương pháp

lựa chọn giới tính thai nhi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Y tế;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-SYT ngày 06/5/2019 của Sở Y tế Đắk Nông

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ

máy Dân số - Kế hoạch hóa gia đình trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-SYT ngày 12/1/2022  của Sở Y tế tỉnh Đắk

Nông về việc ban hành Kế hoạch hoạt động thanh tra, kiểm tra y tế năm 2022;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra ấn phẩm có nội dung tuyên truyền phổ biến phương pháp

lựa chọn giới tính thai nhi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022.

Thời hạn kiểm tra 06 ngày: Từ ngày 23/8/2022-31/8/2022.

Điều 2: Thành lập Đoàn kiểm tra thực hiện Điều 1 như sau:

1. Trưởng đoàn: Lãnh đạo Chi cục DS-KHHGĐ.

2. Thành viên là đại diện các cơ quan, đơn vị sau:

- Đại diện Thanh tra Sở Y tế tỉnh Đắk Nông - Thành viên;

- Bà Phan Thị Mai - Chuyên viên phụ trách công tác Truyền thông, Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình - Thành viên kiêm Thư ký đoàn;

- Ông Huỳnh Văn Triều - Chuyên viên phụ trách công tác Dân số, Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình - Thành viên;

- Bà Hoàng Thị Thương - Chuyên viên phụ trách Đề án Giảm thiểu mất

cân bằng giới tính khi sinh, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình - Thành viên;

2

 - Đại diện Trung tâm Y tế các huyện, thành phố được kiểm tra (Gia Nghĩa,

Đắk R’Lấp, Đắk Song, Đắk Mil, Cư Jút và Krông Nô).

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra các ấn phẩm có nội dung tuyên truyền phổ

biến phương pháp lựa chọn giới tính thai nhi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Tiến hành kiểm tra, phát hiện và xử lý hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền

xử lý các cơ sở vi phạm (Nếu có).

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Chi cục trưởng Chi

cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố; các thành phần tại Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo SYT;

- Như Điều 4;

- TTYT các huyện, thành phố: Gia Nghĩa, Đắk

Song, Đắk Mil, Cư Jút và Krông Nô;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T10:01:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Võ Minh Quốc<quocvm.syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-11T10:06:22+0700

		2022-08-11T14:41:48+0700

		2022-08-11T14:41:48+0700

		2022-08-11T14:41:48+0700